

Pismo to wychodzi codzien
oprócz świąt uroczystych,
niezawodnie o godz: 4
po połudn: w drukarni
ST. GIESZKOWSKIEGO.

PRENUMERATA:
Kwartalna.....złp: 12.
Miesięczna..... „ 3.
Ner pojedynczy...gr: 10.
Za donie: od wier: g. 13.



Gazeta Krakowska

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reaumiura,

Dzień godzina	Barometr na 0° R.	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
7	27 2. 560	0. 0	-- 4,0	wschodni słaby	pochmurno	mgła
13. 12	„ 2. 527	† 1. 3	3,5	„ „	„ „	mgła
3	„ 2. 501	† 1. 7	4,0	pół wschodni słaby	„ „	
9	„ 2. 446	-- 0. 2	-- 4,0	wschodni słaby	„ „	

Część Urzędowa.

— K R A K Ó W. —

*Pisarz Trybunału I. Instancyi wolnego
niepodległego i ściśle neutralnego miasta
Krakowa i jego okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na
żądanie P. Tomasza Kapalskiego Oby. M.
Krakowa, jako wierzyciela hipotecznego sum-
my 6000 złp.— Dom pod L. 4 na Stradomiu
przy Krakowie w gminie VI. w okręgu II.
W. M. Krakowa, w parafii Wszystkich Świę-
tych, graniczący od wschodu frontem z uli-
cą Stradom, od południa z domem P. Kaspra
Sikorskiego, od zachodu z ulicą S. Agnesz-
ki zwaną, od północy z placem i domem suk-
cessorów Mikołaja Gallego, do państwa Mi-
chała i Anny z Stuhlów Wąsowiczów mał-
żonków należący, sprzedany zostanie przez
publiczną licytacją, a to na satysfakcją sum-
my 6000 złp. kapitałney, procentów, i ko-
szków prawnych i exekucyjnych, do dwóch
obligów urzędowych należący się, to jest:
do jednego z dnia 2 czerwca 1829 r. przed
Notaryuszem P. Julianem Dorau, na 3000 zł.

u drugiego z dnia 21 sierpnia 1830 r. przed
Notaryuszem P. Andrzejem Jaroszewskim,
także na sumę 3000 złp. przez PP. Wąso-
wiczów małżonków, na rzecz P. Tomasza
Kapalskiego zeznanych.

Zajęcia zwyczaj wymienionego domu w
dniu 16 sierpnia 1831 r. przez komornika
P. Teodora Jaworskiego uskutecznione, na-
stępnie w wykazie hipotecznym w treści swej
dnia 29 sierpnia 1831 r. do Nru 397 dzienni-
ka hipotecznego podane, przez rejenta hy-
poteki wmieszczone zostało. — Sprzedaż rze-
czonego domu, popiera w drodze wywłaszcze-
nia, P. Stanisław Boguński adwokat sądowy
przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamiesz-
kały, która odbędzie się na audyencji Trybu-
nału I. Instancyi W. M. Krakowa, i jego o-
kręgu przy ulicy Grodzkiej w domu rządo-
wym pod L. 106 posiedzenia swe zwykle
odbywającego.

Cena szacunkowa na pierwsze wywołanie
zwyczaj wymienionego domu, wyrokiem Try-
bunału I. instancyi W. M. Krakowa dnia 16
września 1831. wydanym, ustanowiona je-
w summie 6000 zło: pol. z wolnością niżę

nia takowey o 1/3. część na trzecim terminie licytacji, gdyby nikt ustanowionego szacunku na pierwszym nie zaofiarował, a to bez nowych obwieszczeń.

Warunki zaś licytacji sądownie wyrokiem trybunału I. instancyi W.M. Krakowa dnia 16 listopada zatwierdzone są następujące:

1. Chęć licytowania mający złoży 1/10 część na vadium, to jest: złp. 600 które utraci w razie niewypełnienia warunków teyże licytacji.

2. Wierzyciel popierający P. Tomasz Kapalski w razie licytowania wolny jest od złożenia vadium.

3. Nabywca zapłaci zaległe podatki z wszelkich epok skarbowi publicznemu po dzień licytacji.

4. Widerkaufy i inne ciężary zostaną przy gruncie z możliwością strącenia onych z summy szacunkowey, z obowiązkiem opłacenia procentów prawnych od daty nabycia.

5. Koszta exekucyi i subhastacyi nabywca zapłaci za kwitem adwokata sprzedaż popierającego, po otrzymanym wyroku też koszta oznaczającym.

6. W braku innych wierzycieli hipotecznych na tey realności Nro 4. nabywca w dni 14 wypłaci P. Tomaszowi Kapalskiemu całą należytość, kapitał z procentami 5/100 od daty nabycia, ma się przeciw rozumieć, że o tyle, o ile szacunek wystarczy, inaczej wypłaci szacunek na skutek klasyfikacyi, za assygnacyami sądownemi, zawsze z procentem prawnym od daty zalicytowania.

Do takowey licytacji wyznaczają się trzy termina.

Pierwszy dnia 14 Marca }
Drugi dnia 14 Kwietnia } 1832 r.
Trzeci dnia 16 Maja }

Na pierwszym jednak terminie może nastąpić przysądzenie stanowcze, skoro summa ustanowiona 3000 złp. zaofiarowaną zostanie.

Wzywają się zarazem wszyscy wierzyciele hipoteczni i prawa rzeczne do domku Nro 4 na Stradomiu przy Krakowie stojącego, mający, aby na pierwszym terminie licytacji na audyencyi Trybunału I. instancyi W.M. Krakowa stawili się, i pod prekluzją wszelkie tytuły swych wierzytelności, z wykazem mianych pretensyi, i nstanowieniem adwokata złożyli.

W Krakowie dnia 7. Stycznia 1832.
Kuticzkowski Pisarz Trybunału.

W skutek polecenia wysokiego Trybunału z dnia 10 stycznia r. b. 1832 do Nru 4606, podpisany podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 18 stycznia r. b. 1832 o godzinie 9tey ranney w Krakowie przy ulicy Grodzkiej w kamienicy pod L. 8½ odbędzie się licytacja ruchomości po niegdy Mateuszu Neuman pozostałych, jako to: sukien, bielizny, futer, powozu, i t. p. za gotową kurant zapłatą. Chęć licytowania mających zaprasza się.

Kraków dnia 12 Stycznia 1832 r.
Andrzej Jaroszewski.
(1 raz) Notaryusz publiczny.

W dniu 17 stycznia r. b. 1832 o godzinie 11 z rana w Krakowie w głównym rynku przed gmachem Sukiennic, odbędzie się w drodze exekucyi sądowey licytacja karety wiedeńskiej parokonney, mało używaney, z wszelkiemi rekwizytami, tudzież szorów na 4ry konie. — W tymże zaś dniu o godzinie 3 po południu sprzedawanę będą w Sukiennicach kuferek, pościel i inne drobiazgi. — Chęć licytowania mających zaprasza się z gotowemi pieniędzmi.

Kraków dnia 12 Stycznia 1832 r.
Henryk Salomoński.

Część Nieurzędowa.

ANGLIA
LONDYN 23 Grudnia.

— Krótki lecz rzetelny wyjątek z nowego bilu reformy, obeymujący treść każdego oddzielnego postanowienia, jest następujący:

»*Wstęp.* Uznawszy konieczną potrzebę, przedsięwzięcia skutecznych środków, celem usunięcia rozmaitych nadużyć, które przez długi czas istniały przy wyborach członków izby niższej; odjęcia wielu pomniejszych miasteczkom ich prawa obierania członków; nadania przywileju tego większym i ludniejszym miastom; powiększenia liczby zastępców hrabstw; rozciągnięcia praw o wyborach na większą część królewskich poddanych, i wreszcie celem zmniejszenia kosztów przy wyborach; Jego Królewska Mość za zgodą duchownych i świeckich lordów oraz gmin, zebranych na terazniejszy parlament, postanowił, iż żadnemu z 56 miasteczek, objętych listą A. dołączoną do niniejszego aktu, po

okończeniu tegoż parlamentu, niesłuży już prawo wybierania któregokolwiek członka parlamentu.

Oddział 2 stanowi, że z 30 miasteczek oznaczonych w liście B, każde odtąd jednego tylko członka wybierać będzie.

Oddział 3. Z nowo wybranych miasteczek, wyrażonych na liście C, każde dwóch członków wybierać może.

O. 4. Z nowo ukonstytuowanych miasteczek objętych listą D, każde jednego członka wybierze.

O. 5. Oddzielnym aktem parlamentu oznaczone być mają granice miasteczek niższego rzędu w następujący sposób: do Shoreham należyć ma odwód Bramber z wyłączeniem Horshamu, do Criklade obwody Highworth, Criklade, Staple, Kingsbridge i Malmezbury, Aylesbury trzy obwody jednego nazwiska, zaś do East Retford cały obwód Basetlaw.

O. 6. Weymouth i Melcomb-Régis wybierac mają odtąd wspólnie nie więcej jak jednego członka, Falmouth zaś i Penryn, tak jak Sandwich i Deal, mają nadal jedno stanowić miasteczko.

O. 7. Akt parlamentowy, stanowiący nowe granice pewnym miasteczkom, uważany być ma za część teraźniejszego bilu.

O. 8 i 9 oznaczają miejsca w Walii, które odtąd będą miały udział w wyborach wraz z miastami hrabstw, każde w właściwey sobie granicy, określony listą E.

O. 10. Miasta Swansea, Lougher, Neath, Aberaven i Kenfig wszystkie razem jedno stanowić będą miasteczko i jednego członka wybierać mają. Nikt z 5 tych miast głosować teraz niemoże w miasteczku Cardiff. Dozorca Portu w Swansca jest dyrygującym wyborami.

O. 11. Osoby wymienione w listach C. i D. sprawiac mają urzędy przy wyborach. W miasteczkach, dla których niewyznaczono nikogo w pomienionych listach, Szeryf obiera urzędników przy wyborach w ciągu dwóch miesięcy po przyjęciu niniejszego bilu, później zaś zawsze w miesiącu Marcu. Nikt ze stanu duchownego, żaden przełożony kościoła albo szpitala, obrany być niemoże urzędnikiem przy wyborach. W miastach którym Król Jmé nadał przywilej korporacyi, naczelnik municypalności jest zarazem urzędnikiem wyborów.

O. 12, 13 i 14 przepisują podział hrabstw, i stanowią że hrabstwa Yorkshire i Lincoln, każde odtąd dwóch członków więcej jak dawniej wysłać mają do parlamentu; Yorshire więc 6. a Lincoln 4 reprezentantów mieć teraz będzie.

O. 15. Hrabstwa Berks, Buckingham, Cambridge, Dorset, Hereford, Monmeuth, i Oxford na wszystkie przyszłe parlamenta, zamiast jak dotąd dwóch, nadal każde po trzech członków wysłać będzie, również hrabstwa Carmarthen, Denbigh i Glamorgan, zamiast jak dotąd po jednym, odtąd po dwóch członków prześlą.

O. 16. Wyspa Wight na przyszłość wyłącznie hrabstw Southampton wybierać będzie jednego członka. Wyborcy tej wyspy powinni mieć własności przepisane dla wyborców hrabstw.

O. 17. Wolni posiadacze i t. p. w miastach i miasteczkach, nienależących do hrabstw oznaczonych listą G. mają prawo należenia do wyboru członka hrabstwa.

O. 18. Żaden właściciel dożywotniey wolney posiadłości nie może głosować na wyborze członka hrabstwa, jeżeli poprzednio nie zawiadomił, że posiadłość jego czyni rocznie 10 funt. szt. czystego dochodu. Nierozciąga się to przecież do teraźniejszych 40sto szylingowych dożywotnich wolnych posiadaczy, dopóki ci będą w posiadaniu swych gruntów.

O. 19 Rozciąga prawo wyborów dożywotnich właścicieli dóbr lennych, które przynoszą rocznie 10 f. s. czystego dochodu.

O. 20 i 21 stanowią, że każdy dożywotni, pełnoletni poddany, na którym nie ciąży jawne nieuzdolnienie, ma prawo należyć do wyboru członka z hrabstwa, jeżeli posiada grunta lub dzierżawy, które pierwotnie przynajmniej lat 60 były zadzierżawione, a rocznie czynią przynajmniej 10 funtów czystego dochodu, lub pierwotnie przynajmniej przez lat 20 były wydzierżawione a rocznie czynią przynajmniej 50 funtów czystego dochodu; daley każdy, posiadający w wieczystey dzierżawie grunt, który rocznie czyni wdobrey wierz 50 funtów renty. Prawo wyborów zaś nierozciąga się na poddzierżawców lub ich pełnomocników. Żaden podatek publiczny lub parlamentowy, żadna opłata kościelna, hrabstwa lub parafialna, w duchu tego bilu niebę-

dzie uważana za ciężar do posiadłości gruntu policzyć się mający.

O. 22 stanowi, że dla głosowania przy wyborach członków hrabstw, niepotrzeba poddawać ziemi na to wymaganey oceniei podatków gruntowych.

O. 23, 24 i 25 stanowią, że zastawnicy i opiekunowie nie mają prawa głosowania przy wyborach członków hrabstw, wyjąwszy przypadek, jeżeli rzeczywiście posiadają ziemię upoważniającą do wyborów. Również i tacy tylko współwłaściciele domów, sklepów i kantorów będą upoważnieni do głosowania, którzy w nich mieszkają. Dzierżawcy dziedziczeni i lenni, którzy z powodu posiadania gruntów wykonywają prawo wyborów, powinni także zamieszkiwać w obwodach miast i miasteczek, dla których głosują.

O. 26 stanowi: że nikomu niema być dozwolono głosować na wyborach członka hrabstwa, kto, stosownie do postanowień niniejszego bilu, nie jest zaciągnięty w listę, i że w r. 1832 nikt w listę zaciągnięty być nie może, kto na 6 miesięcy przed oznaczonym dniem 1832 r. nie posiadał dziedzictwa. Następnie każdy wyborca powinien przed d. 31 lipca każdego r. być w posiadaniu własności. Dzierżawcy albo pełnomocnicy, zamiast wyżej wymienionych 6 miesięcy, winni na 12 miesięcy przed wzmiankowanym terminem być wpisani. Dziedzictwo posiadane prawem spadku, przez małżeństwo, kontrakt ślubny, zapis, lub za sprawowanie urzędu kościelnego albo cywilnego, nieulega powyższemu przepisom.

O. 27. W każdym mieście i w każdym miasteczku, które wysyłają członka do parlamentu, każdy pełnoletni mężczyzna, mający za sobą wszelkie prawne wymagalności, dzierżawiący od jednego właściciela dom, skład towarów, kantor, albo sklep, któreby czyniły rocznie czystego dochodu 10 funt. szt. ma prawo głosowania na wyborze członka parlamentu z takiego miasta lub miasteczka, z zastrzeżeniem iżby właściwie był wpisany. Żaden zaś wyborca nie może być wpisany, któryby poprzednio na 12 miesięcy przed oznaczonym dniem w roku 1832, nie posiadał wyżej wyszczególnionych przedmiotów i nie opłacił przypadającego nań podatku zwyczajnego, oraz podatku na ubogich przed upłynieniem wyznaczonego terminu.

O. 28. Współ-dzierżawcy jednego domu, odpłacający każdy za siebie roczney dzierżawy 10 funt. mają prawo głosowania; jeżeli zaś dzierżawca przez 12 miesięcy zamieszkiwał w mieście lub w miasteczku domy przynoszące rocznie 10 funt. renty, jest upoważniony do głosowania, choćby nie mieszkał ciągle w jednym i tym samym domu.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

F R A N C Y A

PARYŻ 21 Grudnia.

— Jeden z dzienników paryskich, wspomina o nocie, jaką gabinet madrycki miał wydać do wszystkich dworów Europy, a którego główna treść jest ta, iż podług traktatu zaczepnego i odpornego zawartego między królem Hiszpanii a królem Portugalii, król Hiszpanii wspierać będzie rząd Don Miguela I. przeciwko wszelkim wewnętrznym i zewnętrznym napadom. Tenże dziennik dziwi się także, że chociaż Ludwik Filip jest znany przez wszystkie mocarstwa Europy, wprowadzenie obrazu jego z tytułem króla Francuzów do Hiszpanii, dekretem królewskim jest zakazane.

Doniesienia prywatne.

DONIESIENIE KSIĘGARSKIE.

W księgarni D. E. Friedleina w rynku, dostać można następujące dzieła.

Polska w XVII wieku czyli Jan III Sobieski, i dwór jego przez A. Bronikowskiego 8 tomów 5 z przedpłatą za tom 6ty Zł. 36.

Ogólne zasady nauki prawa karnego przez R. Hubego 8. Zł. 13.

Dziedzic i Poddani powieść prawdziwa z wieku XVII 12mo 2 tomy..... Zł. 5.

Kolęda dla małych dzieci książeczka obymująca 264 obrazków malowanych..... Zł. 8.

Życie Joanny D'Ark zwanej dziewicą Orleańską..... Zł. 1 gr. 15.

Opis stu nagród 5 letniego Pawlunia przez Sandomierzankę 12mo..... Zł. 2 gr. 15.

Melitele noworocznik wydany przez A. E. Odyńca 8 na rok 1830..... Zł. 12.

Potrzebny jest do kilkorga dzieci guwerner Francuz lub Szwyjcar, w domu pod Nr. 167 przy ulicy Kanonney.

Może być i Polak użyty, jeżeli językiem francuzkim z łatwością i płynnie mówi.